
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 10.5

11. zasedání zastupitelstva konané dne 13. 12. 2021

Věc:
Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2021 - úprava Metodiky a snížení povinného podílu 
spolufinancování

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Schválení žádostí o snížení povinného podílu spolufinancování v rámci dotačního programu „Podpora 
sociálních služeb v Ústeckém kraji 2021“

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 24. 11. 2021 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 027/31R/2021

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 2. 12. 2021 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Výbor Výbor pro sociální věci, bezpečnost a sociálně vyloučené lokality

Dne: 8. 12. 2021 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

10.5-1 Název: bod 10.5 priloha 1.pdf

Aktualizovaná Metodika Ústeckého 
kraje v rámci dotačního programu 
„Podpora sociálních služeb v 
Ústeckém kraji 2021“ 

U

10.5-2 Název: bod 10.5 priloha 2.pdf
Vzor dodatku ke Smlouvě o 
poskytnutí neinvestiční dotace na 
podporu sociálních služeb

U

10.5-3 Název: bod 10.5 priloha 3.pdf

Žádost o změnu Metodiky Ústeckého 
kraje v rámci dotačního programu 
„Podpora sociálních služeb v 
Ústeckém kraji 2021“ zaslaná na 
MPSV

U



10.5-4 Název: bod 10.5 priloha 4.pdf Přehled žádostí o snížení povinného 
podílu spolufinancování U

10.5-5 Název: bod 10.5 priloha 5.pdf Žádost poskytovatele sociálních 
služeb CESPO, o.p.s. U

10.5-6 Název: bod 10.5 priloha 6.pdf Žádost poskytovatele sociálních 
služeb SPOLEČNÝ ŽIVOT U

10.5-7 Název: bod 10.5 priloha 7.pdf Žádost poskytovatele sociálních 
služeb Šance Lovosice, z. s. U

10.5-8 Název: bod 10.5 priloha 8.pdf
Žádost poskytovatele sociálních 
služeb Programy občanské pomoci a 
sociální intervence, z. s.

U

10.5-9 Název: bod 10.5 priloha 9.pdf Žádost poskytovatele sociálních 
služeb Agentura Krok, o.p.s. U

10.5-10 Název: bod 10.5 priloha 10.pdf Žádost poskytovatele sociálních 
služeb Fokus Labe, z.ú. U

10.5-11 Název: bod 10.5 priloha 11.pdf Žádost poskytovatele sociálních 
služeb Člověk v tísni, o. p. s. U

10.5-12 Název: bod 10.5 priloha 12.pdf Žádost poskytovatele sociálních 
služeb Arkadie, o.p.s U

10.5-13 Název: bod 10.5 priloha 13.pdf
Žádost poskytovatele sociálních 
služeb Centrum pro zdravotně 
postižené Ústeckého kraje, o.p.s.

U

10.5-14 Název: bod 10.5 priloha 14.pdf Žádost poskytovatele sociálních 
služeb SPZ Teplice z.s. U

10.5-15 Název: bod 10.5 priloha 15.pdf Žádost poskytovatele sociálních 
služeb Květina, z.s. U

10.5-16 Název: bod 10.5 priloha 16.pdf Žádost poskytovatele sociálních 
služeb 1. česká společnost, z. s. U

10.5-17 Název: bod 10.5 priloha 17.pdf Žádost poskytovatele sociálních 
služeb Agentura Osmý den, o.p.s. U

10.5-18 Název: bod 10.5 priloha 18.pdf Žádost poskytovatele sociálních 
služeb Romano jasnica, spolek U

10.5-19 Název: bod 10.5 priloha 19.pdf Žádost poskytovatele sociálních 
služeb JURTA, o.p.s. U



10.5-20 Název: bod 10.5 priloha 20.pdf Žádost poskytovatele sociálních 
služeb Světlo Kadaň z.s. U

10.5-21 Název: bod 10.5 priloha 21.pdf Žádost poskytovatele sociálních 
služeb Charita Šluknov U

10.5-22 Název: bod 10.5 priloha 22.pdf

Žádost poskytovatele sociálních 
služeb Svaz neslyšících a 
nedoslýchavých osob v ČR, z.s., 
Krajská organizace Ústeckého kraje, 
p.s.

U

10.5-23 Název: bod 10.5 priloha 23.pdf Žádost poskytovatele sociálních 
služeb NADĚJE U

10.5-24 Název: bod 10.5 priloha 24.pdf Žádost poskytovatele sociálních 
služeb KRUH pomoci, o.p.s. U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) bere na vědomí

informace obsažené v přílohách č. 1 až 3 a 5 až 24 předloženého materiálu a Přehledu žádostí o snížení 
povinného podílu spolufinancování dle přílohy č. 4 tohoto usnesení,

B) schvaluje

1. aktualizovanou Metodiku Ústeckého kraje v rámci dotačního programu „Podpora sociálních služeb v 
Ústeckém kraji 2021“, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu,

2. vzor dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb, dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu,

C) rozhoduje

dle § 36 písm. c) a § 37) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s § 10c zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů:

1. o snížení povinného podílu spolufinancování poskytovatelům sociálních služeb uvedených v příloze č. 4 
tohoto usnesení,

2. o nevyhovění žádosti o snížení povinného podílu spolufinancování služby z jiných zdrojů poskytovatele 
sociálních služeb NADĚJE, IČO 00570931, se sídlem K Brance 11/19e, Stodůlky, 155 00 Praha, uvedené 
v příloze č. 23 předloženého materiálu,

D) ukládá

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k 
uzavření dodatků ke smlouvám s poskytovateli uvedenými v příloze č. 4 tohoto usnesení, dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu.
Termín: do 31. 12. 2021



Důvodová zpráva:
Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 135/31Z/2020 ze dne 7. 9. 2020 byl vyhlášen dotační program 
na Podporu sociálních služeb v Ústeckém kraji 2021. Tímto usnesením byla zároveň schválena Metodika 
Ústeckého kraje pro poskytování finanční podpory poskytovatelům sociálních služeb v rámci programu 
Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2021 (dále jen „Metodika“), ve které je v části VII. - Postup při 
stanovení vyrovnávací platby a optimální výše dotace poskytovatelům sociálních služeb stanovena podmínka 
spolufinancování poskytovaných sociálních služeb.

Dle Metodiky 2021 je financování sociálních služeb vícezdrojové. Povinný podíl spolufinancování služeb z 
jiných zdrojů je pro poskytovatele sociálních služeb s ohledem na možnosti financování jednotlivých druhů 
služeb z jiných zdrojů stanoven pro rok 2021 ve výši 8 %, vyjma sociálních služeb zařazených do skupiny č. 1 
(odborné sociální poradenství, raná péče, telefonická krizová pomoc, tlumočnické služby, krizová pomoc, 
sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi, sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním 
postižením, terénní programy, kontaktní centra, nízkoprahová denní centra, nízkoprahová zařízení pro děti a 
mládež, intervenční centra, služby následné péče – pouze v případě ambulantní formy služby, sociálně 
terapeutické dílny a sociální rehabilitace – pouze v případě terénní a ambulantní formy služby), u nichž je 
povinný podíl spolufinancování služby z jiných zdrojů stanoven ve výši 5 %. Do jiných zdrojů financování se 
započítávají veškeré ostatní zdroje financování služby, zejména se jedná o prostředky z veřejných rozpočtů 
(např. dotace měst a obcí, příspěvek zřizovatele), dále také např. granty, vlastní zdroje, prostředky fondů u 
příspěvkových organizací, úhrady uživatelů služby a úhrady zdravotních pojišťoven, příspěvky od Úřadu 
práce ČR, finanční prostředky z resortů státní správy, strukturálních fondů atd.

Vzhledem k situaci, která v roce 2021 nastala v souvislosti s opatřeními týkajícími se zabránění šířením 
koronaviru, označovaného jako SARS CoV-2, a na základě informací poskytovatelů sociálních služeb, navrhl 
odbor sociálních věcí umožnit snížení povinného podílu spolufinancování sociálních služeb z jiných zdrojů u 
služeb zařazených do skupiny č. 1. Tato možnost byla do Metodiky zapracována zejména z důvodu 
avizovaného rušení a omezování dotačních programů na podporu sociálních služeb vyhlašovaných městy a 
obcemi. V souvislosti s tím byla pod číslem jednacím KUUK/144479/2021 zaslána na Ministerstvo práce a 
sociálních věcí ČR žádost o odsouhlasení změny v Metodice Ústeckého kraje pro poskytování finanční 
podpory poskytovatelům sociálních služeb v rámci programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 
2021. Žádost byla zaslána v souladu s Metodikou Ministerstva práce a sociálních věcí pro poskytování dotací 
ze státního rozpočtu krajům a hlavnímu městu Praze pro rok 2021.

Povinný podíl spolufinancování sociální služby z jiných zdrojů je nyní nově možno stanovit až do výše 1 % a 
to pouze u sociálních služeb poskytovaných bez úhrady (skupina č. 1), jedná se o níže uvedené sociální 
služby:
- odborné sociální poradenství,
- raná péče,
- telefonická krizová pomoc,
- tlumočnické služby,
- krizová pomoc,
- sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi,
- sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením,
- terénní programy,
- kontaktní centra,
- nízkoprahová denní centra,
- nízkoprahová zařízení pro děti a mládež,
- intervenční centra,
- služby následné péče – pouze v případě ambulantní formy služby,
- sociálně terapeutické dílny
- sociální rehabilitace – pouze v případě terénní a ambulantní formy služby.

Snížení povinného podílu spolufinancování služeb z jiných zdrojů bylo umožněno na základě podané žádosti, 
která obsahovala řádné zdůvodnění včetně informací o finančních prostředcích, které příjemce dotace 
obdržel na financování konkrétní služby, u které žádá o snížení povinného podílu spolufinancování.

Termín ukončení příjmu žádostí byl pro poskytovatele sociálních služeb (příjemce dotace) stanoven na 5. 11. 
2021. Žádosti zaslané v termínu do 5. 11. 2021 byly předloženy ke schválení Radě Ústeckého kraje dne 24. 
11. 2021. Následně Ústecký kraj kontaktoval dne 26. 11. 2021 poskytovatel sociálních služeb KRUH pomoci, 
o.p.s., se žádostí o snížení povinného podílu spolufinancování. V průběhu roku 2021 se změnilo vedení 
společnosti (dne 6. 9. 2021 správní rada odvolala vedení společnosti), výměna vedení společnosti 



neproběhla bez problémů, bývalá paní ředitelka dělala velké potíže s předáním. Proto se stalo, že současné 
vedení společnosti přehlédlo termín ukončení příjmu žádostí. Vzhledem k této mimořádné situaci se odbor 
sociálních věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje rozhodl žádost dodatečně přijmout. Žádost poskytovatele 
sociálních služeb KRUH pomoci, o.p.s., byla předložena ke schválení Radě Ústeckého kraje dne 2. 12. 2021. 
Všechny přijaté žádosti byly odborem sociálních věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje odborně prověřeny a 
posouzeny.

Ústecký kraj kontaktovalo 22 poskytovatelů sociálních služeb se žádostmi o snížení spolufinancování sociální 
služby, a to:

Poskytovatel sociálních služeb CESPO, o.p.s., IČO 70819882, se sídlem Hrnčířská 53/18, Ústí nad 
Labem-centrum, 400 01 Ústí nad Labem se žádostí o snížení povinného podílu spolufinancování sociální 
služby odborné sociální poradenství (ID 8532431) na 2 %. Poskytovatel sociálních služeb požádal o snížení 
povinného podílu spolufinancování z důvodu poklesu financování od Úřadu práce a Magistrátu města Ústí 
nad Labem.
Na základě výše uvedeného odbor sociálních věcí navrhuje vyhovět žádosti poskytovatele sociálních služeb.

Poskytovatel sociálních služeb SPOLEČNÝ ŽIVOT, IČO 26613468 se sídlem Pod strání 170, 435 13 
Meziboří, se žádostí o snížení povinného podílu spolufinancování sociální služby terénní programy (ID 
1348497) na 2 %. Poskytovatel sociálních služeb požádal o snížení povinného podílu spolufinancování z 
důvodu přetrvávající situace v souvislosti s koronavirovou krizí a tím i menší finanční podporou od města 
Litvínov.
Na základě výše uvedeného odbor sociálních věcí navrhuje vyhovět žádosti poskytovatele sociálních služeb.

Poskytovatel sociálních služeb Šance Lovosice, z. s., IČO 70809828, se sídlem Školní 476/3, 410 02 
Lovosice se žádostí o snížení povinného podílu spolufinancování sociální služby sociálně terapeutické dílny 
(ID 7363041) na 3 %. Poskytovatel sociálních služeb požádal o snížení povinného podílu spolufinancování z 
důvodu obdržení výrazně nižší dotace od města Lovosice oproti předchozím rokům.
Na základě výše uvedeného odbor sociálních věcí navrhuje vyhovět žádosti poskytovatele sociálních služeb.

Poskytovatel sociálních služeb Programy občanské pomoci a sociální intervence, z. s., IČO 69898588, se 
sídlem Bezručova 87/2, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín se žádostí o snížení povinného podílu 
spolufinancování sociální služby odborné sociální poradenství (ID 2702489) na 2 %. Poskytovatel sociálních 
služeb požádal o snížení povinného podílu spolufinancování z důvodu snížení příspěvku statutárního města 
Děčín (ve srovnání s předchozími lety). Poskytovatel sociálních služeb hledal další zdroje financování, podal 
žádost o nadační příspěvek v rámci Fondu Severočeská voda. Společnost poskytovatele nepodpořila.
Na základě výše uvedeného odbor sociálních věcí navrhuje vyhovět žádosti poskytovatele sociálních služeb.

Poskytovatel sociálních služeb Agentura Krok, o. p. s., IČO 27323498, se sídlem Palackého 205/4, PSČ 
40801, Rumburk se žádostí o snížení povinného podílu spolufinancování sociální služby sociální rehabilitace 
(ID 9702329) na 2 %. Poskytovatel sociálních služeb požádal o snížení povinného podílu spolufinancování z 
důvodu výpadku tradičních donátorů, kteří přispívají formou darů, Ti z důvodu koronavirové krize nemohou 
přispět žádnou finanční částkou. Dále poskytovatel sociálních služeb požádal o finanční prostředky v rámci 
dotačního programu města Rumburk. O výši dotačního příspěvku Města Rumburk zatím nebylo rozhodnuto.
Na základě výše uvedeného odbor sociálních věcí navrhuje vyhovět žádosti poskytovatele sociálních služeb.

Poskytovatel sociálních služeb Fokus Labe, z. ú., IČO 44226586, se sídlem Stroupežnického 1372/9, Ústí 
nad Labem-centrum, 400 01 Ústí nad Labem se žádostí o snížení povinného podílu spolufinancování 
sociálních služeb sociální rehabilitace (ID 5188376) na 2,40 %, sociální rehabilitace (ID 9317585) na 3,60 %, 
sociální rehabilitace (ID 1457144) na 4,20 %, odborné sociální poradenství (ID 9131484) na 3,70 %, odborné 
sociální poradenství (ID 9425002) na 1,70 %, sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním 
postižením (ID 3097184) na 2,70 %, sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním 
postižením (ID 4265731) na 2,50 %, sociální rehabilitace (ID 2882507) na 1,60 %, sociální rehabilitace (ID 
6303516) na 1,60 %, sociální rehabilitace (ID 1657475) na 2,30 %, sociální rehabilitace (ID 1214275) na 3,50 
%, sociálně terapeutické dílny (ID 2046626) na 3,90 %, sociální rehabilitace (ID 1015984) na 4,90 % a 
sociální rehabilitace (ID 6105987) na 2,70 % . Poskytovatel sociálních služeb požádal o snížení povinného 
podílu spolufinancování z důvodu přetrvávající situace v souvislosti s koronavirovou krizí a tudíž výpadku 
tradičních donátorů.
Na základě výše uvedeného odbor sociálních věcí navrhuje vyhovět žádosti poskytovatele sociálních služeb.

Poskytovatel sociálních služeb Člověk v tísni, o. p. s., IČO 25755277 se sídlem Praha 2 - Vinohrady, 



Šafaříkova 635/24, PSČ 120 00 se žádostí o snížení povinného podílu spolufinancování sociálních služeb 
terénní programy (ID 7624072) na 4 %, sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (ID 2793191) na 4 %, 
nízkoprahová zařízení pro děti a mládež (ID 6102115) na 4 % a nízkoprahová zařízení pro děti a mládež (ID 
6651167) na 4 %. Poskytovatel sociálních služeb požádal o snížení povinného podílu spolufinancování z 
důvodu nevyhovění žádosti o dotaci v rámci dotačního programu Města Bíliny.
Na základě výše uvedeného odbor sociálních věcí navrhuje vyhovět žádosti poskytovatele sociálních služeb.

Poskytovatel sociálních služeb Arkadie, o. p. s., IČO 556203 se sídlem Purkyňova 2004/10, 415 01 Teplice se 
žádostí o snížení povinného podílu spolufinancování sociálních služeb sociálně terapeutické dílny (ID 
2981921) na 1 %, sociální rehabilitace (ID 1816143) na 1 % a sociální rehabilitace (ID 4415138) na 3 %. 
Poskytovatel sociálních služeb požádal o snížení povinného podílu spolufinancování z důvodu poklesu počtu 
dárců oproti loňskému roku. Ti v letošním roce nasměrovali svoji pomoc na jiné aktivity.
Na základě výše uvedeného odbor sociálních věcí navrhuje vyhovět žádosti poskytovatele sociálních služeb.

Poskytovatel sociálních služeb Centrum pro zdravotně postižené Ústeckého kraje, o.p.s., IČO 26593661, se 
sídlem Na Popluží 821/11, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem se žádostí o snížení povinného podílu 
spolufinancování sociální služby odborné sociální poradenství (ID 4704104) na 4 %. Poskytovatel sociálních 
služeb požádal o snížení povinného podílu spolufinancování z důvodu koronavirové pandemie, která 
zapříčinila, že obce a města, která s poskytovatelem běžně spolupracují a podílí se na spolufinancování 
sociální služby, finanční prostředky neuvolní nebo pouze z části.
Na základě výše uvedeného odbor sociálních věcí navrhuje vyhovět žádosti poskytovatele sociálních služeb.

Poskytovatel sociálních služeb SPZ Teplice z.s., IČO 26671921 se sídlem Jankovcova 1229/46, 415 01 
Teplice se žádostí o snížení povinného podílu spolufinancování sociální služby sociálně aktivizační služby pro 
rodiny s dětmi (ID 3687948) na 2 %. Poskytovatel sociálních služeb požádal o snížení povinného podílu 
spolufinancování z důvodu přetrvávající koronavirové krize dotační a podpůrné programy měst, obcí a firem 
omezily případně i úplně zrušily finanční podporu.
Na základě výše uvedeného odbor sociálních věcí navrhuje vyhovět žádosti poskytovatele sociálních služeb.

Poskytovatel sociálních služeb Květina, z. s., IČO 27038645, se sídlem Na Vypichu 180, 417 25 Lahošť se 
žádostí o snížení povinného podílu spolufinancování sociální služby terénní programy (ID 5829590) na 4 %. 
Důvodem žádosti poskytovatele sociálních služeb jsou velmi malé možnosti získání finančních prostředků z 
jiných zdrojů, kde poskytovatel sociálních služeb předpokládal vyšší získané prostředky od komerčních 
subjektů.
Na základě výše uvedeného odbor sociálních věcí navrhuje vyhovět žádosti poskytovatele sociálních služeb.

Poskytovatel sociálních služeb 1. česká společnost, z. s., IČO 1588982, se sídlem Bílý kopec 432, 441 01 
Podbořany se žádostí o snížení povinného podílu spolufinancování sociální služby odborné sociální 
poradenství (ID 4632012) na 3 %. Poskytovatel sociálních služeb požádal o snížení povinného podílu 
spolufinancování z důvodu nedostatečné finanční podpory od města Podbořany.
Na základě výše uvedeného odbor sociálních věcí navrhuje vyhovět žádosti poskytovatele sociálních služeb.

Poskytovatel sociálních služeb Agentura Osmý den, o.p.s., IČO 26667649, se sídlem Lužická 727/7, Děčín 
II-Nové Město, 405 02 Děčín se žádostí o snížení povinného podílu spolufinancování sociálních služeb 
sociální rehabilitace (ID 5981003) na 4 % a odborné sociální poradenství (ID 6514922) na 4 %. Poskytovatel 
sociálních služeb požádal o snížení povinného podílu spolufinancování z důvodu nedostatečné finanční 
podpory od obcí oproti předchozím rokům.
Na základě výše uvedeného odbor sociálních věcí navrhuje vyhovět žádosti poskytovatele sociálních služeb.

Poskytovatel sociálních služeb Romano Jasnica, spolek IČO 68974922, se sídlem Fügnerova 282/11, 400 04 
Trmice se žádostí o snížení povinného podílu spolufinancování sociální služby sociálně aktivizační služby pro 
rodiny s dětmi (ID 8623993) na 3 %. Poskytovatel sociálních služeb požádal o snížení povinného podílu 
spolufinancování z důvodu nedostatečného spolufinancování sociální služby z rozpočtu města Štětí a 
neakceptování žádostí do grantů Nadace České spořitelny a Active citizen fond.
Na základě výše uvedeného odbor sociálních věcí navrhuje vyhovět žádosti poskytovatele sociálních služeb.

Poskytovatel sociálních služeb JURTA, o.p.s., IČO 63778718, se sídlem Pěší 9, Děčín XXXIII-Nebočady, 405 
02 Děčín se žádostí o snížení povinného podílu spolufinancování sociálních služeb sociální rehabilitace (ID 
1066948) na 4 % a sociálně terapeutické dílny (ID 4715430) na 4 %. Poskytovatel sociálních služeb požádal 
o snížení povinného podílu spolufinancování z důvodu nedostatečné finanční podpory od obcí a měst oproti 
předchozím rokům.



Na základě výše uvedeného odbor sociálních věcí navrhuje vyhovět žádosti poskytovatele sociálních služeb.

Poskytovatel sociálních služeb Světlo Kadaň z.s., IČO 65650701, se sídlem Husova 1325, 432 01 Kadaň se 
žádostí o snížení povinného podílu spolufinancování sociálních služeb terénní programy (ID 4830342) na 4 
%, nízkoprahová zařízení pro děti a mládež (ID 6987486) na 3 % a nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 
(ID 4617622) na 4 %. Důvodem žádosti poskytovatele sociálních služeb jsou nižší obdržené finanční částky 
dotací, které jsou započítávány do spoluúčasti, oproti očekávaným částkám.
Na základě výše uvedeného odbor sociálních věcí navrhuje vyhovět žádosti poskytovatele sociálních služeb.

Poskytovatel sociálních služeb Charita Šluknov, IČO 73635502, se sídlem T. G. Masaryka 611,
407 77 Šluknov se žádostí o snížení povinného podílu spolufinancování sociálních služeb nízkoprahová 
zařízení pro děti a mládež (ID 6661938) na 1,87 % a nízkoprahová zařízení pro děti a mládež (ID 8168410) 
na 1,39 %. Poskytovatel sociálních služeb požádal o snížení povinného podílu spolufinancování z důvodu 
pokračující nejistoty z předchozího roku, kdy získal mnohem méně darů v důsledku koronavirové krize.
Na základě výše uvedeného odbor sociálních věcí navrhuje vyhovět žádosti poskytovatele sociálních služeb.

Poskytovatel sociálních služeb Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s., Krajská organizace 
Ústeckého kraje, p.s., IČO 70942412, se sídlem K. H. Borovského 1853, 434 01 Most se žádostí o snížení 
povinného podílu spolufinancování sociálních služeb odborné sociální poradenství (ID 5657843) na 3 %, 
odborné sociální poradenství (ID 3454712) na 2 %, odborné sociální poradenství (ID 5554461) na 1 %, 
tlumočnické služby (ID 1475555) na 3 %, tlumočnické služby (ID 7896718) na 1 % a sociálně aktivizační 
služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením (ID 1179103) na 1 %. Poskytovatel sociálních služeb 
požádal o snížení povinného podílu spolufinancování z důvodu nedostatečného financování od měst Děčín, 
Most, Ústí nad Labem, Bílina a Chomutov.
Na základě výše uvedeného odbor sociálních věcí navrhuje vyhovět žádosti poskytovatele sociálních služeb.

Poskytovatel sociálních služeb KRUH pomoci, o.p.s., IČO 28747330, se sídlem Okružní943/4,
434 01 Most kontaktoval se žádostí o snížení povinného podílu spolufinancování sociální služby sociální 
rehabilitace (ID 3492950) na 3 %. Důvodem žádosti byl nedostatečný časový prostor nového vedení 
společnosti na získání dalších finančních zdrojů. Dne 6. 9. 2021 správní rada odvolala vedení společnosti, 
které do té doby nezajistilo dostatečnou výši finančních prostředků na povinnou spoluúčast.
Na základě výše uvedeného odbor sociálních věcí navrhuje vyhovět žádosti poskytovatele sociálních služeb.

Poskytovatel sociálních služeb NADĚJE, IČO 570931, se sídlem K Brance 11/19e, Praha 13 – Stodůlky, 155 
00 Praha se žádostí o snížení povinného podílu spolufinancování sociální služby noclehárny (ID 5510903). 
Tato sociální služba nepatří mezi sociální služby poskytované bez úhrady (skupina č. 1), žádost poskytovatele 
sociálních služeb je v tomto případě neopodstatněná a odbor sociálních věcí doporučuje žádosti nevyhovět.

Poskytovatel sociálních služeb Diecézní charita Litoměřice zaslal v termínu do 5. 11. 2021 na Odbor 
sociálních věcí žádost o snížení povinného podílu spolufinancování. Odbor sociálních věcí následně dne 10. 
11. 2021 obdržel písemné oznámení o stažení výše uvedené žádosti. Z toho důvodu není tato žádost 
předložena k projednání.

Poskytovatel sociálních služeb Kostka Krásná Lípa, p.o. zaslal v termínu do 5. 11. 2021 na Odbor sociálních 
věcí žádost o snížení povinného podílu spolufinancování. Odbor sociálních věcí následně dne 8. 11. 2021 
obdržel písemné oznámení o stažení výše uvedené žádosti. Z toho důvodu není tato žádost předložena k 
projednání.

Tento materiál byl projednán v Radě Ústeckého kraje ve dnech 24. 11. 2021 a 2. 12. 2021, ve Výboru pro 
sociální věci, bezpečnost a sociálně vyloučené lokality dne 8. 12. 2021.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Petra Lafková, MPA
vedoucí odboru sociálních věcí PaeDr. Jiří Kulhánek



Schvalovací cesta:

1 Ing. Petra Lafková (vedoucí odboru)   Ing. Petra Lafková 2. 12. 
2021

2 PaeDr. Jiří Kulhánek   PaedDr. Jiří Kulhánek 
3.12.2021

Podpis zpracovatele:  Olga Korndörferová 2. 12. 2021


